

حادثه‌ها

ادامه جست‌وجوها برای یافتن چهار مین جان‌باخته سقوط «فالکون»

● مهر: علت سانحه سقوط هواپیمای فالکون در نزدیکی کیش پس از بررسی‌های کارشناسی اعلام خواهد شد. رضا جعفرزاده سخنگوی تیم بررسی سانحه سازمان هواپیمایی کشوری از تداوم تلاش‌ها برای یافتن بقایای هواپیما و بیקר چهارمین جان‌باخته سانحه جت فالکون در شعاع ۱۰ مایلی جزیره کیش خبر داد و گفت: تلاش تیم‌های جست‌وجو و نجات سیاه پاسلداران و ارتش جمهوری اسلامی ایران بی‌وقفه برای یافتن بقایای هواپیما و چهارمین سرنشین هواپیمایی جت فالکون در شعاع ۱۰ مایلی جزیره کیش همچنان ادامه دارد. وی در پاسخ به علت بروز این سانحه اظهار کرد: قبل از بررسی تمامی پارمترهای دخیل در سانحه، هر گونه اظهارنظری درخصوص علت سوانح از نگاه متخصصان صنعت هوایی و اجماع صاحب‌نظران فنی این رشته، صرفا یک حدس و احتمال خواهد بود. سخنگوی تیم بررسی سانحه سازمان هواپیمایی کشوری گفت: یقینا طبق رویه معمول سازمان‌های هواپیمایی دنیا نتیجه علت سانحه پس از بررسی‌های کارشناسی و رسیدن به قطعیت اعلام خواهد شد. جعفرزاده اطمینان داد: اگرچه ممکن است بررسی‌ها به طول بینجامد اما روند بررسی‌ها و نتیجه حاصله از ناحیه تیم بررسی سانحه به اطلاع مراجع ذی‌ربط خواهد رسید. هواپیما جت فالکون شامگاه دوازدهم اسفند با چهار نفر سرنشین در شمال‌شرق جزیره کیش در فاصله چهارمایلی مسیر دریایی کیش به بندر چارک در آب‌های خلیج‌فارس سقوط کرد.

اهدای اعضای بدن پسر جوان به ۶ بیمار

● فارس: اعضای بدن جوان ۲۴ساله برورج‌دی که در پی سانحه تصادف به کما رفته بود به شش بیمار اهدا شد. مسوول انجمن اهدای عضو برورجد گفت: محمدرضا سعیدی، جوان ۲۴ساله برورج‌دی روز یکشنبه هفته قبل بر اثر سانحه تصادف و به علت مرگ مغزی در بیمارستان شهید چمران برورجد بستری شد.فاطمه باراحمدی افزود: پس از یک هفته بستری‌شدن این جوان تیم پزشکی بیمارستان قطع امید کرد و به‌دلیل اعلام رضایت خانواده او عضو بدن او به بیماران نیازمند اهدا شد. وی اظهار کرد: عمل جراحی صبح روز یکشنبه با اعزام این جوان به بیمارستان امام‌خمینی تهران انجام و کلیه، قریبه چشم، قلبه شش، کبد و پانکراس او باعث جان‌بخشیدن به شش بیمار نیازمند شد.

جاسازی کلکسیون موادمخدر در تراکتور

● ایرنا:توقیف تراکتور توسط نیروهای هنگ مرزی ژابل سبب شد ماموران کلکسیونی از موادمخدر جاسازی‌شده در آن را کشف کنند.فرمانده مرزبانی سیستان‌وبلوچستان در این زمینه گفت: نیروهای هنگ مرزی ژابل، ۶۳کیلو ۷۰۰گرم موادمخدر را که در یک تراکتور جاسازی شده بود، کشف و یک نفر را دستگیر کردند. سرهنگ حسن اسداللهی افزود: ماموران با اطلاع از قصد باند قاچاقچی برای ورود محموله موادمخدر به داخل کشور به‌وسیله تراکتور، اقدامات لازم را در دستور کار قرار دادند. وی بیان کرد: مأموران پس از حضور در کنار دیوار امنیتی مرز به بررسی موضوع پرداختند و تراکتوری را که صبح یکشنبه در پوشش انجام کرد کشاورزی در تردد بود، شناسایی و در بازگشت به خاک کشور توقیف و به‌همراه راننده برای بررسی بیشتر به پایگاه منتقل کردند.فرمانده مرزبانی سیستان‌وبلوچستان اظهار کرد:مرزبانان در بازرسی دقیق تراکتور و پس از بازکردن چرخ‌های آن ۱۴۱بسته حاوی موادمخدر که به‌طور ماهرانه‌ای در داخل دو حلقه لاستیک عقب جاسازی شده بود، کشف و ضبط کردند. اسداللهی گفت: در این عملیات ۱۰۶کیلو ۴۰۰گرم هرویین، ۱۴۶کیلو ۴۰۰گرم تریاک و ۱۱کیلوصلودگرم شیره تریاک کشف‌و ضبط شد و تلاش برای شناسایی سایر عوامل مرتبط با این پرونده ادامه دارد.

دستگیری خانم دکتر قلابی

● گفتارنیوز: زنی که در خلسه‌اش اقدام به فعالیت‌های پزشکی غیرمجاز می کرد، توسط پلیس امنیت عمومی استان مرکزی دستگیر و روانه زندان شد.
اولین اسفندماه گزارش‌هایی در مورد فعالیت غیرقانونی زنی میانسال به‌عنوان پزشک در یکی از محلات شهر اراک به مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ شهرستان گزارش شد. در بازرسی از منزل این زن ۵۸ساله مشخص شد متهم قسمتی از خله خود را برای فعالیت‌های غیرقانونی‌اش اختصاص داده، بنابراین متهم به دستگاه قضایی معرفی شد.

شرق: دومرد جوان که دختری را ربوده و مورد آزار جنسی قرار داده بودند با حکم دادگاه کیفری استان تهران به مرگ محکوم شدند.

به گزارش خبرنگار ما، دختری جوان اواسط آذرماه به پلیس خبر داد. او توسط دو مرد مورد آزار قرار گرفته است. این دختر گفت: «به‌عنوان مسافر در پردیس سوار تاکسی شدم که به غیر از راننده مرد دیگری هم در آن حضور داشت. راننده مسافر دیگری را هم سوار کرد که آن مرد چنددقیقه بعد پیاده شد. بعد از رفتن مرد مسافر راننده تغییر مسیر داد. به او گفتم نباید این مسیر را برود یکدفعه مردی که روی صندلی شاگرد نشسته بود جاقوپی در آورد و سمت من گرفت. بعد خودش را از روی صندلی جلو به عقب انداخت و به من گفت صدایت در نیاید. خیلی ترسیده بودم نمی‌دانستم باید چه کنم گفتم

هرچه می‌خواهید به شما می‌دهم فقط اجازه بدهید پیاده شوم. این دختر گفت: آنها کیفم را گشتند و کارت عابر بانک را پیدا کردند و آن را برداشتند. راننده مقابل دستگاه عابر بانک نگه داشت وقتی دیدند پولی در حسابه نیست اجازه ندادند. بروم. آنها مرا در محلی خلوت مورد آزار قرار دادند و تهدیدم کردند اگر فریاد بزنم مرا با جاقو می‌کشند خیلی التماس کردم این کار را نکنند اما ره‌ایم نکردند. در آخر وقتی می‌خواستند مرا کنار جلاده رها کنند جوانی که نامش نیما بود و روی صندلی شاگرد نشسته بود گفت از من خوشش آمده و شماره تلفنش را داد.

پلیس شماره تلفن را از دختر شاکی گرفت و همزمان او را اینکه نماینده دادستان در جایگاه حاضر شد و کیفرخواست را به اتهام آدم‌ربایی علیه متهمان خواند و در خواست مجازات کرد، شاکي در جایگاه حاضر شد. او یکبار دیگر گفته‌هایش را

از راست به چپ: میثم، فرشاد و رضا



از راست به چپ: میثم، فرشاد و رضا

که دختر به ماموران داده بود سرخ‌نی شد تا ماموران نیما و دوستش را شناسایی و بازداشت کنند. آنها به تعرض به دختر جوان اعتراف کردند و گفتند وقتی او سوار ماشین شد تصمیم گرفتند این جرم را انجام دهند.

وقتی دومرد جوان به شعبه ۷۷ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شدند اتهامشان را انکار کردند و این‌بار مدعی شدند دختر جوان را سوار کردند اما او خودش به رابطه جنسی رضایت داشت. دختر جوان ادعای این دو جوان را رد کرد و گفت اگر قصد داشت رابطه‌ای برقرار کند، سوار تاکسی نمی‌شد. با تکمیل تحقیقات و تشکیل جلسه رسیدگی، بعد از اینکه نماینده دادستان در جایگاه حاضر شد و کیفرخواست را به اتهام آدم‌ربایی علیه متهمان خواند و در خواست مجازات کرد، شاکي در جایگاه حاضر شد. او یکبار دیگر گفته‌هایش را



از راست به چپ: میثم، فرشاد و رضا

اعضای باند سارقان در گفت‌وگو با «شرق» توضیح دادند جزئیات سرقت مسلحانه از ۵ طلافروشی

✎ **در مورد سرقت‌ها دقیق‌تر توضیح بده. مغازه‌ها را چطور شناسایی می‌کردید؟ مثلا طلافروشی شادآباد که در آنجا بازسازی صحنه انجام شد.**

میثم: بچه همانجا است. او گفت برویم آنجا را ببینیم. همان‌روز که رفته بودیم آنجا را ببینیم دیدیم خلوت است، همان‌موقع دست به کار شدیم. در طلافروشی‌های شوش و دزفول هم همین‌طور شد. بیشتر کارها را اتفاقی انجام می‌دادیم. بیشتر جاهایی را انتخاب می‌کردیم که دوربین نداشتند. من و رضا هم یکی، دو طلافروشی را در محله خودمان انتخاب کردیم اما وقتی برای تأیید رفتیم عدنان و علی قبول نکردند.

✎ **بچه داری؟**

دوتا یکی که بزرگ‌تر است و یکی هم شش‌ماهه. دلم برایش یک‌ذره شده، حاضرم دستم را قطع کنند اما آزادم کنند. سر خانه و زندگی‌ام بروم.

✎ **چرا سرقت مسلحانه را قبول کردی؟**

بدهی و نیاز مالی.

✎ **شغل‌ت چه بود؟**

در شرکت حفاری راننده بودم و با ماشین‌های اجارهای کار می‌کردم اما از دو سال قبل که پیمانکارها عوض شدند همه چیز به هم ریخت و من مجبور شدم به آژانس بروم و رانندگی کنم. وضع مالی‌ام خراب شد.

✎ **اگر در این سرقت‌ها و تیراندازی‌ها کسی کشته می‌شد چه می‌کردید؟ به این فکر کرده بودید که مجازات قتل چیست؟**

خدا را شکر که از مغای یک نفر هم خون نیامد. اصلا شرط یک‌روز دوست مشترک من و عدنان و علی زنگ زد و از اول تا آخر ماجرا را برایم توضیح داد. او می‌دانست دست فرمان من خوب است، برای همین پیشنهاد داد به‌عنوان راننده با آنها همکاری کنم. گفت من فقط رانندگی می‌کنم و ۲۰۰ میلیون هم گیرم می‌آید.

✎ **در چند سرقت شرکت داشتی؟**

✎ **پنج‌سرت.**

✎ **تقش تو در سرقت‌ها فقط رانندگی بود؟**

بله، من فقط راننده بودم البته در فروش طلاها هم کمک می‌کردم. در هیچ کدام از سرقت‌ها حتی از ماشین پیاده نشدم و به همین خاطر اسلحه هم نداشتم.

✎ **بقیه چطور؟**

عدنان و علی کلاشنیکف و کلت داشتند و بچه‌ها هم فقط طلاها را از ویترین جمع می‌کردند.

✎ **چطور برای سرقت‌ها تصمیم‌گیری می‌کردید؟**

ما سفرگر هیچ‌کدام حق رای نداشتیم و حرف آخر را علی و عدنان می‌زدند. ما فقط پیشنهاد می‌دادیم. حتی گاهی پیش می‌آمد که ما چند هفته دنبال آنها بودیم و آنها ما را سر می‌ذاشتند. ما هم حرفی نمی‌توانستیم بزنیم.

✎ **سابقه‌داری؟**

فقط در سال ۰۶، ۴۰روز به اتهام مالی بازداشت بودم.

حوادث

حکم مرگ برای دو متهم تعرض به دختر جوان

تکرار کرد و خواستار مجازات متهمان شد. او حتی نشانی‌هایی را از متهمان به قضات داد که نشان‌دهنده صحت گفته‌هایش بود. این دختر گفت: وقتی متوجه شدم دو مرد جوان قصد تعرض به من را دارند سعی کردم از پنجره ماشین خودم را به بیرون پرت کنم و چون تقلا می‌کردم نیما پایم را گاز گرفت تا مجبورم کند در ماشین بمانم. پزشکی قانونی هم تأیید کرده است جای گازگرفتگی روی پایم ایجاد شده است. سپس متهمان یک‌به‌یک در جایگاه حاضر شدند و هر کدام دیگری را به تعرض متهم کردند و در آخرین دفاع نیز هیچ‌یک اتهام تجاوز را انپذیرفتند. در پایان هیات قضات وارد شور شدند و با توجه به مدارکی که در پرونده علیه متهمان وجود داشت هر دو متهم را در جرم تجاوز مجرم شناختند و به اعدام و به‌دلیل آدم‌ربایی به حبس محکوم کردند.



عدنان

بچه داشتند و نیاز مالی مجبورشان کرد تو چطور؟ نادانی. من نیاز مالی آنجانی نداشتم. می‌خواستم با پولش بروم بیرون بگردم. اصلا به عقابت کار فکر نمی‌کردم، به اینکه چه می‌شود. گفتم هر چه بایدآباد و رفتم توی کار.

✎ **شغل‌ت چه بود؟**

در شرکت پدرم کار می‌کردم.

✎ **سراچی را شما بازسازی صحنه انجام داری؟**

حاضرم با ماهی ۵۰ هزار تومان از صبح تا شب کار کنم جوری که شب که به خانه می‌رسم از خستگی نتوانم از جابم تکان بخورم. آپرویم پیش نامزدم رفته است.

✎ **اسلحه ۲۰۰میلیون تومانی**

سه اسلحه، علی و عدنان را به‌عنوان مغز متفکر باند و سارقان اصلی معرفی کردند اما این دو برخی گفته‌های سه همدستان را نمی‌پذیرند.

✎ **فکر سرقت‌ها از کجا آمد؟**

عدنان: فکر فرشاد بود. از اول که با هم آشنا شدیم این پیشنهاد را تکرار کرد و گفت چند سرقت انجام می‌دهیم و بعد شرکت باز می‌کنیم.

✎ **سراچی را شما بازسازی کردید؟**

عدنان: یک عراقی آنها را برای ما آورد و دو کلاشنیکف و یک کلت را ۲۰۰میلیون تومان از او خریدیم. فرشاد هم یک کلاشنیکف و یک کلت برای خودش خریده بود.

✎ **اما فرشاد می‌گوید اصلا اسلحه نداشت؟**

علی: دروغ می‌گوید. همه کاره ماجرا او بود. حتی گفت اسلحه‌های که ما خریدیم برای کار است و باید پیش او بماند. فرشاد چون دست‌فروشان خوب بود فقط راننده بود اما یک کلاشنیکف هم همیشه دمدستش بود.

✎ **فکر نکردید ممکن است در جریان تیراندازی‌ها کسی کشته شود؟**

علی: فکر زن مردم نبودیم. گول خوردیم.

✎ **چقدر درس خوانده‌اید؟**

علی: اول راهنمایی.

✎ **سابقه کیفری هم دارید؟**

عدنان: علی سابقه ندارد، اما من یکبار در سال ۸۴ به‌خاطر درگیری دستگیر شدم.

علی: من در اهواز کلاشیکار هستم و عدنان هم دامداری دارد.

✎ **بدون سه عضو دیگر باند چند سرقت انجام دادید؟**

فقط همان پنج‌سرتی است که با آنها انجام دادیم؛ در اهواز، دزفول، شوش، شادآباد و شمال.

✎ **اعتیاد دارید؟**

علی: من گاهی تریاک می‌کشم اما نه همیشه.

✎ **وضع مالی‌تان بد نبود چرا سرقت می‌کردید؟**

عدنان: گول خوردیم. کمیته امداد من را معرفی کرده و وام گرفته بودم و باید قسط آن را می‌دادم.

✎ **با پول‌هایتان چه‌کار می‌کردید؟**

علی: با دوستانم به شمال می‌رفتم. ۳۰میلیون هم که قرض کرده و اسلحه خریده بودیم باید آن را می‌دادیم. فرشاد ما را با حرف‌هایش خام کرد.

آژیر

هشدار درباره اماکن عمومی

● معاونت اجتماعی نیروی انتظامی درباره اماکن عمومی و همچنین خریدوفروش کالاها توصیه‌هایی را مطرح کرده است که در زیر آمده است:

– عرضه کالا و اجناس قاچاق و فاقد مدارک معتبر توسط واحدهای صنفی و اماکن عمومی ممنوع است.
– به کارگیری اتباع بیگانه غیرمجاز در صنوف و اماکن عمومی ممنوع است.

– نگهداری حیواناتی از قبیل سگ، خوک و میمسون در واحدهای صنفی یا مجتمع‌های تجاری و مراکز پذیرایی و ورود آنان توسط مراجعان ممنوع است.

– استفاده از فیلمبردار فاقد مدرک و کارت شناسایی در صنوف، اماکن عمومی و مجالس ممنوع است.

– برای صنوف و اماکن عمومی باید نام فارسی با مضامین موافق با عفت عمومی انتخاب شود.

– تهیه، تولید، نمایش، نگهداری، تبلیغ، توزیع و فروش و استفاده از علایم، نشانه و مدل‌های منحرف و غیرمجاز ممنوع است.

– با تهیه نرم‌افزارها و بازی‌های مناسب سن فرزند خود، علاوه بر جلوگیری از ایجاد انحرافات، راه رشد و شکوفایی استعدادهای فرزندتان خود را فراهم کنید.
– برای اینکه بتوانید هنگام استفاده کودکان خود از اینترنت نظارت داشته باشید لازم است دانش خود را در این زمینه ارتقا دهید و بروز کنید.

– قبل از سپردن تصاویر یا فیلم‌های خصوصی تهیه‌شده با تلفن همراه یا دوربین دیجیتال شخصی خود به هر موسسه یا شخصی برای چاپ، میکس یا مونتاژ صلاحیت‌های فردی و اجتماعی آنان را بررسی کنید.

– اطلاعات خصوصی شما به‌منزله حریم خصوصی‌تان است. آنها را در رایانه‌های متصل به اینترنت قرار ندهید تا فرصت دسترسی دیگران به این حریم را از بین ببرید.

پنج‌قاره

ادامه ابهام در باره سرنوشت هواپیما

● فرانس پرس: جست‌وجوها برای یافتن هواپیمای مفقودشده شرکت هواپیمایی مالزی هنوز به نتیجه نرسیده است. جست‌وجوها در حالی ادامه دارد که خانواده‌های مسافران این هواپیما گفته‌اند تلفن‌های همراه مسافران روشن است و زنگ می‌خورند. اعضای خانواده و بستگان این مسافران از مقامات مسوول درخواست کردند پیش از آنکه شارژباتری‌های تلفن‌هایی که همراه این مسافران است، خالی شود از طریق سیستم‌گل‌ها، محل هواپیما را شناسایی کنند. بستگان سرنشینان هواپیمایی ناپدیدشده می‌گویند نتوانسته‌اند با تلفن‌های همراه مسافران تماس بگیرند اگرچه هیچ‌کس تاکنون پاسخگویی این تماس‌ها نبوده است. هواپیمای بوئینگ متعلق به مالزی روز شنبه با ۲۳۹ سرنشین پس از بلندشدن از بند فرودگاه کوالالامپور در مسیر یکن از رادار خارج و ناپدیده شد.

مرگ ۴۲ پناهنده در سواحل یمن

● شبنهوا: دست‌کم ۴۲ نفر در پی واژگونی قایق حامل تعدادی پناهنده آفریقایی در سواحل یمن جان خود را از دست دادند. وزیر دفاع یمن گفت: این قایق عصر روز یکشنبه در خلیج عدن واژگون شد که در پی آن ۴۲ نفر از سرنشینان قایق غرق شدند. نیروهای گارد ساحلی یمن نیز اعلام کردند تاکنون نتوانسته‌اند جل ۳۹۰ نفر از سرنشینان این قایق را نجات دهند. جست‌وجوها برای یافتن دیگر بازماندگان احتمالی حادثه ادامه دارد. وزارت دفاع یمن ملیت سرنشینان این قایق را منتشر نکرده اما مقامات محلی اعلام کردند آنان از اتباع سومالی و اتیوپی هستند.

استفاده از هواپیما برای انتقال موادمخدر به زندان

● فرانس پرس: پلیس استرالیا از دستگیری مردی خبر داد که قصد داشت با هواپیمای بدون خلبان، مقداری موادمخدر را وارد زندانی در ملبورن کند. پلیس این هواپیما را توقیف کرده است. در استرالیا علاقه‌مندان به هنر عکاسی هوایی، از هواپیماهای بدون خلبان استفاده می‌کنند.

۴۰ زخمی در پی فروریختن «سن»

● واحدمرکزی خبر: حدود ۴۰ نفر بر اثر فروریختن جایگاه اجرا در دبیرستانی در ایالت کالیفرنیا در آمریکا زخمی شدند. یکی از شاهدان در توضیح حادثه گفت: «دانش‌آموزان روی صحنه اجرا بودند که ناگهان بر اثر فروریختن آن حدود ۱۰ فوت به پایین افتادند. حادثه در دقایق پایانی اجرا رخ داد. آنها برای تعیین برنده مسابقه‌ای نمایشی آماده می‌شدند که حادثه رخ داد.» مأموران امداد در صحنه حاضر شدند و زخمیان را به بیمارستان انتقال دادند.

تصادف هواپیما با چترباز

● واحدمرکزی خبر: دو نفر در حادثه برخورد هواپیمای کوچک با چترباز در فلوریدای آمریکا مجروح شدند. در این حادثه هواپیمای کوچک مدل سننا هنگام برخاستن از فرودگاه کوچک ساوث لیکلند در ناحیه تامپا بی در ایالت فلوریدا با یک چترباز برخورد کرد. در این حادثه خلبان و چترباز دچار جراحات‌های سطحی و به بیمارستان منتقل شدند.

نوروز ۹۳ با اسپیلِت

عبور از عرض کویر با قافله شتر

کران تا کران: از خرمشهر تا چابهار

تنوع توره‌های ما را در وبسایت ببینید.

۶۶۹۰۲۶۸۰

www.spilet.com

برقراری پرواز های مستقیم

تهران - بم

« منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید »

تلفن تماس : ۸۸۳۸۱۹۰۰



منطقه ویژه اقتصادی
ارگ جدید
شرکت عمران ارگ

